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Anotācija Šajā kursā tiek aplūkotas svarīgākās klīniskajā praksē lietoto biomateriālu un implantu
medicīniskās, bioloģiskās, ķirurģiskās, funkcionālās un estētiskās īpašības/prasības. Tiek aplūkotas
šādas implantu grupas: locītavu endoprotēzes, dentālie implanti, implanti sejas-žokļu ķirurģijai un
otolaringoloģijai, plastiskajai ķirurģijai. Katrai implantu grupai tiek aplūkotas to iespējamās
konstrukcijas, izmantotie biomateriāli un to īpašības, kā arī implantu konstrukciju, izmēru un
biomateriālu izvēle atbilstoši pacienta individuālajām vajadzībām. Priekšmeta dalībnieki tiek
iepazīstināti ar implantu klīniskās izpētes principiem – pacientu izvēle, procedūras un rezultātu
izvērtēšana un riska faktori.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Speciālists pārzina biomateriālus un spēj izvērtēt to izvēli implantu izgatavošanai medicīniskam
pielietojumam. Spēj prognozēt implantu atbilstību funkcionālam pielietojumam un to ilgmūžību.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Individuāls patstāvīgais darbs ar noslēguma prezentāciju par kādu konkrētu implantu sistēmu
(uzbūves un īpašību analīze). Darba aizstāvēšana prezentējot mutiski.
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Nepieciešamās priekšzināšanas Bakalaura līmeņa pamatzināšanas fizikā, ķīmijā, materiālu tehnoloģijā un biomateriālu pamatos.
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Medicīniskās, bioloģiskās, ķirurģiskās, funkcionālās, estētiskās prasības klīniskajā praksē
lietojamiem biomateriāliem un implantiem

4 0 0 0

Klīniskajā praksē lietojamo biomateriālu un implantu individuāla izvēle. 4 0 0 0

Individuālas formas implanti plastiskai ķirurģijai. 4 0 0 0

Locītavu protēžu konstrukcijas un implanti, materiāli un to raksturojums. 14 0 0 0

Dentālie implanti, to veidi, īpašības un pielietojums. 6 0 0 0

Implanti sejas-žokļu ķirurģijai, otolaringoloģijai. Individuālas formas implanti plastiskai ķirurģijai. 6 0 0 0

Implantu klīniskā izpēte (pacienta izvēle, klīniskās izpētes izvēršana). 10 0 0 0

Kopā: 48 0 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Izprot implantu uzbūvi, konstrukciju īpašībās un pielietojumu dažādās medicīnas nozarēs. Kontroldarbs, referāts, eksāmens.

Pārzina implantu pārbaudes metodes. Kontroldarbs, eksāmens.

Izprot biomateriālu pielietojumu implantu uzbūvē un medicīnā. Kontroldarbs, referāts, eksāmens.
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